
 

令和元年９月吉日 

「ぎふしん投信インターネットサービス」 

ご契約のお客さまへ 

岐 阜 信 用 金 庫 

 

消費税率引上げに伴う投資信託手数料率等の改定について 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、当金庫では、今般の消費税率引上げに伴い、投資信託手数料率等を以下のとおり改定させ

ていただきますので、ご案内申し上げます。 

つきましては、投信インターネットサービスにて投資信託をご購入いただく際にご確認いただく

「手数料等に関する書面」等に記載の手数料率等について、本年 10 月１日を約定日とするお取引

き以降、旧消費税率の８％から消費税率引上げ後の新消費税率 10％にお読み替えくださいますよう

お願い申し上げます。 

  【手数料率新旧対照表】 

手数料等 
手数料率 

旧税率(8％)：令和元年 9 月 30 日まで 新税率(10％)：令和元年 10 月 1 日以降 

購入時手数料 最大 3.24%（税抜 3.00%） 最大 3.30%（税抜 3.00%） 

運用管理費用（信託報酬） 最大 年 1.944％（税抜 1.80％） 最大 年 1.98％（税抜 1.80%） 

その他の費用・手数料 
運用状況等により変化するため、事前に料率および上限額等を表示することがで

きません。 

※ 購入時手数料、運用管理費用（信託報酬）の手数料率については、当金庫取扱いファンドのう

ち最大の手数料率を記載しております。各ファンドの手数料率、その他詳細につきましては、投

資信託説明書（交付目論見書）をご参照ください。 

※ 投資信託に関する手数料等の合計額は、購入金額や保有期間等により異なりますので表示する

ことができません。 

※ 購入時手数料は、令和元年 10月 1日を約定日とする買付より新消費税率が適用されます。 

  （9 月 30 日 15:35 以降に投資信託の購入を行う場合、翌営業日申込分となりますので、購入

時手数料は新消費税率の 10％が適用されます） 

※ 「ぎふしん投信積立こつこつプラン」（定時定額購入取引）については、令和元年 10 月 1 日引

落し分より新消費税率が適用されます（毎月の引落金額は変更ありません）。 

 

 本件に関するご質問、ご不明な点がございましたら、お気軽にお取引店または下記の連絡先まで

お問合せください。 

 今後とも当金庫をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以 上 

 

 

 

 

 

商号等：岐阜信用金庫  

登録金融機関 東海財務局長（登金）第３５号 

加入協会：日本証券業協会 


